

Gebühren-
satzung
KiTA

1. Änderungssatzung

zur

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung des Marktes Pfeffenhausen

vom 15.06.2021

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Pfeffenhausen folgende Änderungssatzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung des Marktes Pfeffenhausen

§ 1

§ 5 der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Kindertageseinrichtung des Marktes Pfeffenhausen in der Fassung vom 15.06.2021 wird wie folgt neu gefasst:

Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben:

Buchungszeit	Kindergarten	Kinderkrippe
bis 4 Stunden täglich	65,00 Euro	130,00 Euro
über 4 – 5 Stunden täglich	77,00 Euro	147,00 Euro
über 5 – 6 Stunden täglich	85,00 Euro	165,00 Euro
über 6 – 7 Stunden täglich	96,00 Euro	185,00 Euro
über 7 – 8 Stunden täglich	107,00 Euro	202,00 Euro
über 8 – 9 Stunden täglich	119,00 Euro	223,00 Euro

Für das Mittagessen wird auf der Basis von vier kalkulierten wöchentlichen Essenstagen (Mo – Do) bei entsprechender Buchung mit Ausnahme des Monats August eine monatliche Pauschale von 70,00 Euro erhoben. Die Pauschale reduziert sich bei weniger Buchungstagen anteilig.

§ 2

Die Änderungssatzungssatzung tritt am 01.09.2022 in Kraft. Grundlage ist der Beschluss des Marktgemeinderates vom 01.02.2022.

Pfeffenhausen, 08.03.2022

Markt Pfeffenhausen

Florian Hözl
Erster Bürgermeister

